Hochlastzeitfenster fiir atypische Netznutzung 2026

Glltig fur das Stromnetz in 01454 Radeberg

MS

9.15
10.00
10.30
11.15
11.45
12.45

9.45
10.15
10.45
11.30
12.00
13.15

CNGIC

NS

10.00
11.30

Jahreszeiten nach Leitfaden der BNetzA:

Frihling:
Sommer:
Herbst:
Winter:

01.03. bis 31.05.
01.06. bis 31.08.
01.09. bis 30.11.
01.12. bis 28./29.02.

Wochenenden, Feiertage und die Zeit zwischen Weihnachten und Neujahr sind Nebenzeiten

Stand: 31.10.2025



