

## Hochlastzeitfenster für atypische Netznutzung 2026

Gültig für das Stromnetz in 01454 Radeberg

Entnahme- ebene	Frühling		Sommer		Herbst		Winter	
	von	bis	von	bis	von	bis	von	bis
			9.15	9.45				
			10.00	10.15				
MS			10.30	10.45				
IVIS			11.15	11.30				
			11.45	12.00				
			12.45	13.15				

Entnahme- ebene	Frühling		Sommer		Herbst		Winter	
	von	bis	von	bis	von	bis	von	bis
					8.45	9.15		
					9.45	10.00		
NS					11.15	11.30		
INS								

Jahreszeiten nach Leitfaden der BNetzA:

Frühling:	01.03.	bis	31.05.
Sommer:	01.06.	bis	31.08.
Herbst:	01.09.	bis	30.11.
Winter:	01.12.	bis	28./29.02.

Wochenenden, Feiertage und die Zeit zwischen Weihnachten und Neujahr sind Nebenzeiten

Stand: 31.10.2025